中共重庆市纪委办公厅电子公文

                               电子公文证明章

渝纪发〔2015〕11 号             核收：

中共重庆市纪委
关于加强五一期间作风建设

监督执纪问责的通知

各区县（自治县）纪委，各市级部门纪委，市纪委各派驻（派出）

纪检组（纪工委），大型企业和高等院校纪委：

五一临近，为认真贯彻落实中央纪委和市委工作部署，继续

抓住重要时间节点，紧盯“四风”新形式、新动向，狠刹公车私用、

公款吃喝、公款旅游、送节礼等不正之风，持续发力推进全市作

风建设，现就加强五一期间作风建设监督执纪问责通知如下。

一、组织开展暗访工作。将暗访作为推进工作、发现问题的

 — 1 —

重要手段，常态化开展。五一期间，市纪委将组织作风建设专项

暗访工作组，重点检查公车私用、公款吃喝、公款旅游、乱发津

补贴等情况，持续保持作风建设的高压态势。

二、查处和问责一批案件。各级纪委（纪检组）要认真履行

监督执纪问责职责，敢于坚持原则、敢于碰硬较真，以零容忍态

度严肃查处顶风违纪行为。对“四风”问题突出，职责范围内明令

禁止的不正之风没有有效治理，造成恶劣影响的，要按照有关规

定，加大问责力度，既要严肃追究当事人责任，又要严肃追究相

关领导的责任。

三、通报曝光典型案件。通过新闻媒体，分批通报顶风违反

中央八项规定精神典型案件，点名道姓通报曝光，增强纪律的威

慑力。

四、开展主题宣传教育活动。组织党员干部深入学习中央、

市委关于作风建设的系列文件精神，强化勤廉典型教育和案例警

示教育。要反复强调纪律规定，真正把纪律立起来、严起来，执

行到位。充分发挥报刊、网络、广播、电视等媒体作用，通过在

线访谈、政务微博等形式，加大对各种纪律规定、案件查处情况

的宣传，持续释放执纪必严信号，推动形成廉洁过节的良好风尚。

五、畅通信访举报渠道。公开五一期间违反中央八项规定精

神问题举报网址，开通五一期间作风建设举报电话，充分发挥社

会监督的重要作用。欢迎社会各届举报各种违纪违规行为。

 — 2 —

举报网址：http://chongqing.12388.gov.cn/jubao

举报电话：12388 63897391

中共重庆市纪委

2015 年 4 月 15 日

 — 3 —

中共重庆市纪委办公厅                    2015 年 4 月 16 日印发

 — 4 —